
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE N. 47 DEL 18-10-2024
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "PANE E OLIO IN FRANTOIO - 1^ SAGRA DEL PANE NERO-
DISCIPLINA INGRESSO MUSEI CIVICI.

 
 

Il  SINDACO
 

Premesso che la civica Amministrazione ha tra le sue priorità quella di favorire iniziative che contribuiscono sv
iluppo turistico/culturale e alla valorizzazione del territorio, quale la realizzazione della manifestazione denomi
nata "Pane e Olio in frantoio – 1^ Sagra del Pane Nero di Castelvetrano” con l'obiettivo di valorizzare e promu
overe i prodotti agroalimentari ed enogastronomici del territorio, valorizzando identità, storia e cultura
siciliana;
 
Richiamato l’atto deliberativo n.172 del 26.08.2024, cui la Giunta Municipale ha approvato il progetto denomin
ato “Pane e olio in frantoio – 1^ Sagra del pane nero di Castelvetrano”
 
Che per la realizzazione della suddetta sagra, programmata per il pomeriggio di sabato 19 e domenica 20 ottobre
c.a., l’Ente ha ottenuto un finanziamento da parte dell'Assessorato della Regione Siciliana dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e d Pesca Mediterranea, disciplinato D.A. n. 16/GAB del 14/02/2024;
 
Che nel corso della conferenza programmatica, a cui hanno preso parte i responsabili delle Direzioni coinvolte
per competenza nella realizzazione dell’iniziativa e l’esperto del Sindaco, Antonino Centonze, l’Assessore
dott.ssa Rosolia Ventimiglia ha comunicato la scelta dell’Amministrazione di consentire l’ingresso libero ai
musei civici nei giorni della sagra, al fine di valorizzare i beni culturali, assicurare le migliori condizioni di 
fruizione dei musei da parte dei numerosi visitatori che giungeranno nel nostro territorio, incentivare lo sviluppo
della cultura in generale e la promozione turistica del territorio;
 
Richiamato l’art. 19/bis del Regolamento del Museo civico, che prevede l’ingresso libero in occasione di
particolari avvenimenti;

 
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art 147/bis del
D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, cosi come modificato dall’art. 3 del D.L. n 174/2012 e s.m.i.;

   Visto:
-  lo Statuto Comunale;

- il D. Lgs. n. 267/2000; Visto il C.C.N.L. 2019/2021;
 
Attesa la propria competenza;

 
DETERMINA

 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 47 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:
 

1)       Consentire l’ingresso libero ai musei civici in occasione della manifestazione denominata "Pane e Olio
in frantoio – 1^ Sagra del Pane Nero di Castelvetrano” con l'obiettivo di valorizzare i beni culturali del
territorio, assicurare le migliori condizioni di fruizione dei musei da parte dei numerosi visitatori che
giungeranno nel nostro territorio, incentivare lo sviluppo della cultura in generale e la promozione turistica;
2)        Trasmettere la presente alla responsabile della III Direzione per quanto di competenza.

 
          Il Sindaco
Avv. Giovanni Lentini

 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 47 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 18-10-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL SINDACO

F.to AVV. GIOVANNI LENTINI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 47 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


